РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

70-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

06.07.2017  № 1288

О закреплении муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве

хозяйственного ведения за муниципальным

унитарным предприятием муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

«ГОРЗЕЛЕНХОЗ»

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «ГОРЗЕЛЕНХОЗ» согласно приложению 1, 2 к настоящему

решению.

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«ГОРЗЕЛЕНХОЗ» осуществить мероприятия по выполнению пункта 1

настоящего решения.

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по    бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                                                                         к решению 70-й сессии

                                                                                                                                                                         Симферопольского городского совета

                                                                                                                                                                         от 06.07.2017 № 1288

Перечень

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

«ГОРЗЕЛЕНХОЗ» на праве хозяйственного ведения

№

п/п

Наименование/

Литер, номер

Адрес (описание

месторасположения)

Площадь

(кв.м)

Назначение

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточная

стоимость (руб.)

на 01.01.2017г.

Кадастровый номер

1 Меристемный комплекс (лабораторный

корпус, оранжерея)

Б, Б1, Б2, Б3, Б4, Б5, Б6, Б7, Б8, Б9, Б10,

Б11, Б12, Б13, Б14, Б15, б1, б2.

Республика Крым

г.Симферополь,

ул. Севастопольская, 41

4755,6 Нежилое

здание

1 300740,70 1 018913,57 90:22:010304:1671

 от 24.10.2016г.

2 Меристемный комплекс

(компрессорная) З, з, з 1

Республика Крым

г.Симферополь,

ул. Севастопольская, 41

88,2 Нежилое

здание

24124,25 18897,34 90:22:010304:1669

от 24.10.2016г.

3 Водопровод и канализация

БП-00007

Республика Крым

г.Симферополь,

ул. Севастопольская, 41

- удовлетворение

бытовых и

хозяйственных

нужд

25621,14 20069,88 -

    Итого

1 350 486,09

1 057 880,79

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                                                        А.Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального имущества

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                                         И.В. Смаль

Начальник департамента городского хазяйства

 Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                                        Ю.А. Тимонов

                                                                                                                                 Приложение 2

                                                                                                                                                                         к решению 70-й сессии

                                                                                                                                                                         Симферопольского городского совета

                                                                                                                                                                         от 06.07.2017 № 1288

Перечень

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за

Муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «ГОРЗЕЛЕНХОЗ»  на праве

хозяйственного ведения

№ п/п Наименование имущества Инвентарный номер Количество Балансовая стоимость

(руб.)

Остаточная стоимость (руб.) на

01.01.2017г.

1 Водовоз ЗИЛ 433362 470 1 538 792,12 381 644,57

2 Машина дорожная комбинированная МДК -433362 5606 1 963 116,00 746 414,81

3 Машина дорожная комбинированная МДК -433362 5607 1 963 116,00 746 414,81

4 Машина дорожная комбинированная МДК -433362 5608 1 963 116,00 746 414,81

5  Автомобиль ГАЗ 31029   СЕДАН –В   Гос. номер В 335 УВ 82 468 1 5 189,39 0,04

6  Автомобиль DAEWOO NUBIRA  (легковой седан)
 Гос. номер В 772 УВ 82

БП-000006 1
42 154,17 33 020,76

7 Автомобиль ЗИЛ 130 ПМ-1  Гос. номер В 774 УВ 82 102 1 102 347,95 61 408,75

8 Грузовой фургон ГАЗ-2705   Гос номер В 478 СУ 82   5614 1 291 900,00 226 222,50

9 Грузовой бортовой    ЗИЛ 433110  Гос. номер В 484 СУ 82 5620 1 347 457,63 115 819,23

10 Грузовой самосвал   МАЗ 555102 -2120  Гос. номер В 487 СУ 82 5619 1 366 435,03 122 145,03

11 Вагончик (бытовка) БП-00005 1 10 612,32 8 313,01

12 Ограждение БП-00004 1 242,8 160 613,52 125 813,95

13 Счётчик электрический БП-00008 1 1 149,18 0

 ИТОГО - - 4 755 999,31 3 313 632,27

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                                                        А.Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального имущества

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                                         И.В. Смаль

Начальник департамента городского хозяйства

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                                        Ю.А. Тимонов